[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2019
           с. Каратузское

      № 1104-п
Об открытии ледовой переправы

В целях обеспечения транспортного сообщения с. Старая Копь, учитывая акт от 17 декабря 2019 года приемки ледовой переправы через реку Амыл на 6 км автодороги с. Каратузское - с. Старая Копь, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать АО «Каратузское ДРСУ» открыть временную ледовую переправу усиленного типа через реку Амыл на км 6+050 автодороги с. Каратузское – с. Старая Копь в Каратузском районе с 17 декабря 2019 года.

2.Рекомендовать ОГИБДД МО МВД РФ «Курагинский» в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и ДТП на ледовой переправе обеспечить систематический контроль за выполнением участниками движения правил дорожного движения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района (Таратутин А.А.).
4. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации

Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы района                                                                                   Е.С. Мигла